[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.10.2024  № 742-па
О внесении изменений в муниципальную программу Доволенского района Новосибирской области «Развитие транспортного обслуживания населения
Доволенского района»
           Руководствуясь  Бюджетным  Кодексом  РФ, Федеральным  законом  от 06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Стратегией социально-экономического развития Доволенского района Новосибирской области на 2019-2030 годы, утвержденной решением Совета депутатов Доволенского района от 22.03.2019 № 238 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Доволенского района Новосибирской области на 2019-2030 годы», в соответствии с порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Доволенского района Новосибирской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 22.07.2014 № 537-па «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Доволенского района Новосибирской области, их формирования и реализации», в связи с внесением изменений в бюджет Доволенского района Новосибирской области, в целях приведения  постановления  администрации Доволенского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством РФ, администрация Доволенского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т :
1.Внести в муниципальную программу Доволенского района Новосибирской области «Развитие транспортного обслуживания населения Доволенского района», утвержденную постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 29.12.2023 №822-па «Об утверждении муниципальной программы Доволенского района Новосибирской области «Развитие транспортного обслуживания населения Доволенского района» (далее –Программа) следующие изменения:
1.1.  В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Объемы финансирования (с расшифровкой по годам и источникам)» информацию изложить в следующей редакции: «
	Объемы финансирования (с расшифровкой по годам и источникам)
	по годам:

	2024
	2025
	2026
	Всего

	Бюджетные ассигнования, всего (тыс.руб.), в т.ч.:
	9014,237 24
	9312,718 00
	9312,718 00
	27639,673 24

	- из областного бюджета
	7917,662 97
	7718,965 00
	7718,965 00
	23355,592 97

	- из местного бюджета
	1096,574 27
	1593,753 00
	1593,753 00
	4284,080 27

»
1.2. В разделе 5.2 «Необходимое финансовое обеспечение с распределением расходов по годам, статьям и источникам финансировании» информацию об источниках и объемах финансирования изложить в следующей редакции: «
	Источник финансирования
	Финансовые затраты, тыс.рублей

	в том числе по годам:
	Всего

	2024
	2025
	2026

	Бюджетные ассигнования, всего, в том числе из:
	9014,237 24
	9312,718 00
	9312,718 00
	27639,673 24

	федерального
бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областного бюджета
	7917,662 97
	7718,965 00
	7718,965 00
	23355,592 97

	местного бюджета
	1096,574 27
	1593,753 00
	1593,753 00
	4284,080 27

»
1.3. В приложении 2 «Мероприятия муниципальной программы Доволенского района Новосибирской области «Развитие транспортного обслуживания населения Доволенского района» к Программе, информацию изложить в следующей редакции: «
	Наименование мероприятия
	Наименование
показателя
	Ед.  изм.
	Значение показателя
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	в том числе по годам

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Цель:

	1.1.Повышение эффективности работы транспортной системы, удовлетворение потребностей населения Доволенского района в транспортных услугах, отвечающих требованиям качества и безопасности.

	2. Задачи:

	2.1.создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания в границах закрепленных территорий;

	Наименование  мероприятий, направленных на решение задачи 2.1.

	Повышение уровня организации и качества обслуживания населения района пассажирским транспортом а с учетом развития транспортной инфраструктуры.

	Субсидирование затрат на содержание, модернизацию и развитие транспортной инфраструктуры
	Сумма затрат, в т.ч.
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	УЭР, УФ

	местный бюджет
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	УЭР

	Cубсидирование затрат на содержание и укрепление материально-технической базы транспортного предприятия, включая подготовку объектов, используемых для обеспечения условий по содержанию и для обслуживания пассажирского транспорта общего пользования, к работе в зимних условиях, в том числе на приобретение топлива для котельных, проведение капитального и текущего ремонта котельных, тепловых сетей и котельного оборудования
	Сумма затрат, в т.ч.
	тыс.руб.
	1000,000
	1500,000
	1500,000
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	тыс.руб.

	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	тыс.руб.

	-
	-
	-
	-
	-
	УЭР, УФ

	местный бюджет
	тыс.руб.
	1000,000
	1500,000
	1500,000
	-
	-
	-
	УЭР

	Обеспечение осуществления регулярных пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам на территории Доволенского района с соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Сумма затрат, в т.ч.
	тыс.руб.
	8014,237 24
	7812,718 00
	7812,718 00
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	тыс.руб.
	7917,662 97
	7718,965 00
	7718, 965 00
	-
	-
	-
	УЭР, УФ

	местный бюджет
	тыс.руб.
	96,574 27
	93,753 00
	93,753 00
	-
	-
	-
	УЭР

	2.2.содействие обновлению, модернизации и оснащению дополнительным оборудованием автомобильного парка

	Наименование  мероприятий, направленных на решение задачи 2.2.

	Укрепление материально-технической базы предприятий, оказывающих транспортные услуги населению.

	Субсидирование затрат на приобретение транспортных средств для перевозки пассажиров, в т.ч. по договорам лизинга
	Сумма затрат, в т.ч.
	тыс.руб.

	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	тыс.руб.

	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	тыс.руб.

	-
	-
	-
	-
	-
	УЭР, УФ

	местный бюджет
	тыс.руб.

	-
	-
	-
	-
	-
	УЭР

	Субсидирование затрат на оснащение пассажирского транспорта (средствами контроля (тахографами), оборудованием системы ГЛОНАСС / GPS, контрольно-кассовой техникой, системой видеонаблюдения и видеофиксации и прочими системами безопасности) согласно требованиям действующего законодательства
	Сумма затрат, в т.ч.
	тыс.руб.

	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	тыс.руб.

	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	тыс.руб.

	-
	-
	-
	-
	-
	УЭР, УФ

	местный бюджет
	тыс.руб.

	-
	-
	-
	-
	-
	УЭР

	Приобретение (обновление) подвижного состава общественного пассажирского транспорта
	Сумма затрат,
в т.ч.
	тыс.руб.

	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	тыс.руб.

	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	тыс.руб.

	-
	-
	-
	-
	-
	УЭР, УФ

	местный бюджет
	тыс.руб.

	-
	-
	-
	-
	-
	УЭР

	Итого затрат на достижение цели, в том числе:
	Сумма затрат, в т.ч.
	тыс.руб.
	9014,237 24
	9312,718 00
	9312,718 00
	-
	-
	-

	х

	федеральный бюджет
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	х

	областной бюджет
	тыс.руб.
	7917,662 97
	7718,965 00
	7718,965 00
	-
	-
	-
	УЭР, УФ
	х

	местный бюджет
	тыс.руб.
	1096,574 27
	1593,753 00
	1593,753 00
	-
	-
	-
	УЭР
	х

»
2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Доволенского района Новосибирской области Колченко А.Г.
И.о. Главы Доволенского района
Новосибирской области                                                                                    Е.В. Борисенко
Колченко А.Г., 20-303
Гранкина Г.В., 20-320